平成１９年１０月１日

報道機関 各位

東北大学産学官連携推進本部

「東北大学イノベーションフェア 2007in 仙台」について

東北大学では、標記フェアを平成１９年１０月５日（金）に仙台で開催いたしますが、この度、発表内

容の詳細が決定いたしましたので、お知らせいたします。

 発表内容は、展示ブースによる研究紹介、プレゼンテーション、デモンストレーションの３部構成で

多岐にわたっております。

 また、基調講演といたしまして、工学院大学教授の畑村洋太郎教授による「失敗学のすすめ」を予

定しております。詳細につきましては別添のリーフレットをご覧ください。

１ 名称    東北大学イノベーションフェア 2007ｉｎ仙台

２ 日時    平成１９年１０月５日（金） １０：３０～１７:００

３ 会場    仙台国際センター２Ｆ「萩」・「橘」

４ 内容    １、全学の研究内容紹介

   ・展示ブース（６８テーマ）

   ・プレゼンテーション（１４テーマ）

   ・デモンストレーション（６テーマ）

         ２、基調講演（１３：００～１４：１５）

              講師 工学院大学教授（東京大学名誉教授）畑村 洋太郎 氏

              演題 「失敗学のすすめ」

５ 参加対象 首都圏企業、東北地方主要企業、他大学、行政関係者、学内研究者、学生（大学生、

         高校生）、一般市民等（自由参加）

６ 参加料 無料（事前申込み不要、但し基調講演のみ必要）

７ 主催    東北大学

８ 後援予定 東北経済産業局 宮城県 仙台市

   （独）科学技術振興機構    （独）新エネルギー・産業技術総合開発機構

   （独）産業技術総合研究所   （財）みやぎ産業振興機構    （社）東北経済連合会

         （社）みやぎ工業会       （株）インテリジェント・コスモス研究機構

         （株）東北テクノアーチ     （株）七十七銀行（順不同）

              ＜問い合わせ先＞

              〒980-8579 仙台市青葉区荒巻字青葉 6－6－10

   東北大学産学官連携推進本部

   イノベーションフェア 2007in 仙台 事務局

   電話  :022-795-3228 FAX:022-795-4145

E-mail:inv2007snd@rpip.tohoku.ac.jp

HP:http://www.rpip.tohoku.ac.jp/inv2007snd/inv2007.htm

mailto:inv2007snd@rpip.tohoku.ac.jp
http://www.rpip.tohoku.ac.jp/inv2007snd/inv2007.htm